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Oficio n® 325 Lapa, 08 de Junho de 2011.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciagdo, Projeto de Lei n° 062/2011, que
dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Paulo bésar Fia
Prefeito

Exmo. Sr.

JOAO RENATO LEAL AFONSO

DD. Presidente da Camara Municipal
 Nesta

CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
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Municirio pa Lara
EstADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 062 DE 06 DE JUNHO DE 2011.
Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas atribuicées legais,
apresenta a consideragéo da Camara Municipal o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orcamento Geral do
Municipio, um Credito Adicional Especial até o limite de R$ 42.815,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e
Quinze Reais), dentro da seguinte dotagdo orcamentaria:

10 — Secretaria de Saude e Agdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB — Convivéncia com Idosos — PBV I

3.3.90.39.00.00.00.00.1825 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.................... R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Saude e Agdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.242.0033.2.044 — Programa PSE - Piso Fixo de Média Complexidade - CREAS
3.3.90.39.00.00.00.00.1835 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica..................... R$ 18.755,00 .

10 — Secretaria de Salde e Acdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0033.6.046 — Programa PSB — Projovem Adolescente — PBVI

3.3.90.39.00.00.00.00.1810 — Outros Servigcos de Terceiros — Pessoa Juridica..................... R$ 6:860,00
LI L TRV R$ 42.815,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior sera utilizado como
recurso o cancelamento parcial da seguinte dotagdo orgamentaria:

10 — Secretaria de Saude e Agéo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB - Convivéncia com Idosos — PBV |l

201: 3.3.90.30.00.00.00.00.1825 — Material de CONSUMO. ............ccoevoveeeiereeieeeoeee R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Saude e Acdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.242.0033.2.044 — Programa PSE - Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS

205: 3.3.90.36.00.00.00.00.1835 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica................ R$ 18.755,00

10 — Secretaria de Saude e A¢éo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0033.6.046 — Programa PSB — Projovem Adolescente — PBVI

208: 3.3.90.30.00.00.00.00.1810 — Material de CONSUMO. .........ccoovveoeeeee oo R$ 6.860,00
TOTAL cccisccsavsmmmusasiniismnissassissms snennnrinasassansnsnendinsssitssmssbebiss sssmssssussssasssisvivsdbvsisss it iostisnss R$ 42.815,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apés sua publicagéo.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, 06 de-Junho de 2011.




?“?« Municirio pa LAara
é’ EstADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 062 DE 06 DE JUNHO DE 2011.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho submeter a essa Egrégia Camara de Vereadores, 0 presente Projeto de Lei, que tem
por finalidade obter autorizag@o para abertura de Creédito Adicional Especial, visando a readequagao das
dotacdes orgamentérias da Lei de Orgcamento de 2011.

A dotagéo orgamentaria seré criada para dar suporte as despesas com Outros Servigos de
Terceiros — Pessoa Juridica e Material de Consumo, tendo em vista a defasagem verificada no
orgamento vigente para esta dotagao.

Saliento que estes valores fardo frente as despesas com 0s Programas PSB — Convivéncia
com Idosos — PBV I, Programa PSE — Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS e o Programa PSB -
Projovem Adolescente — PBV |.

Informo ainda que, os valores relativos a esta suplementagao, seréo efetivados por meio do
cancelamento parcial das dotagées orgamentarias, constantes no artigo 2° deste Projeto de Lei.

Contando com vossa qualificada analise e ciente do intuito de cooperagdo, aguardo a
aprovagao deste pleito.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 06 de junho de 2011.

/(

Paulo César Fiates Fur/atl

Prefeito




ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 062/2011

Autor: Executivo Municipal
- Sumula: Dispoe sobre a abertura de Credito Adicional Especial.

Protocolado na Secretaria no Dia 17/06/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 21/06/2011.

s

A COMISSAO DE

Economia, Finangas e Orgamento, em ZOI{I;OH

RECEBIMENTO PELA COMISSAO
O Presidente da Comissio de ECOnomia, Finangas e Orgamento, no

~ uso de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposi¢ao acima citada ciente |
de que terd prazo de 02 (dois) dias tteis para que designe relator conforme contido

“no § 2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis.
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CoMissA0 DE ECONOMIA, FINANCAS E ORGCAMENTO
PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BoSCH HENDRIKX

- Jo4A0 CARLOS LEONARDI FILHO

o

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 062/2011
Autor: Executivo Municipal
Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Especial. .

Protocolado na Secretaria no Dia 17/06/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 21/06/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO “
O Presidente da Comissio e ECONomia, Finangas e Orgamento cm |

conformidade com o que determina o Artigo 20, paragrafo 3°, do Regimento Interno desta |
Casa de Leis, designa o Vereador , para |
i

compor a referida Comissao, na tramitagio do anteprojeto de Lei n° /2011.

Designo para relatar sobre a matéria

2w B ////%;’éz S 'y

g WILMAR JOSE HORNIKG |

RECEBIMENTO“WLATOR
Recebi o projeto enf=/ /2011 % :

r

COMISSAO DE EcoNoOMIA, FINANCAS E ORGAMENTO
PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BOoscH HENDRIKX

_—“_*——-__'_
‘Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 062/2011
Autor: Executivo Municipal
Stimula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial.

Protocolado na Secretaria no Dia 17/06/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 21/06/2011.

A COMISSAO DE

Legislagdo, Justica e Redagdo, em 20/ 1201,2

RECEBIMENTO PELA COMISSAO
O Presidente da Comissiao de LleSIagaO Justlga e REdagaO no uso

de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposicio acima citada ciente de |
, s g SHRr . : % |
que tera prazo de 02 (dois) dias uteis para que designe relator conforme contido no § |

LAPA em 7 /2011

Il'”/ A 5 ;

AC YR HOFFAIAJ\’N

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTICA E REDAGAO

PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT

JOSE FRANCISCO HOFFMANN 4

R S e B B . RS, T, . T e o . e S
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana



ESTADO DO PARANA

ANTEPRO]ETO DE LEI N° 0;52/2011

Autor: Executivo Municipal
Sdmula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adiciona] Especial.

\

Protocolado na Secretaria no Dia 17/06/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 21/06/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO
O Presidente da Comissao de Legis'|a§§0, Justiga e Redagéo ern

conformidade com o que determina o Artigo 20, paragrafo 3°, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, designa o Vereador , para |

compor a referida Comissao, na tramitagao do anteprojeto de Lei n® /2011.

/2011

TS T

RECEBIMENTO DO RELATOR

Recebi o projeto em o /2011

o s s e s s s s e B

COMlssAo DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO
PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN

CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT (

JOSE FRANCISCO HOFFMANN

e e e e e e il
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ASSESSORIA JURIDICA

|

PARECER

Projeto de Lei n° 062/2011

Sumula: Dispde sobre a Abertura de
Crédito Adicional Especial.

Vem para analise desta assessoria o Projeto de Lei numero

62/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a abertura de

Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 42.815,00 ( quarenta e dois mil e

oitocentos e quinze reais’), que sera utilizado para despesas com outros

servigos de terceiros — Pessoa Juridica e aquisicdo de material de consumo,

" para os Programas PSB — Convivéncia com Idosos - PBV Il, Programa PSE -

Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS e o Programa PSB - Projovem
Adolescente. \ »

O suporte Constitucional é extraido do inciso V, do artigo
167, o qual diz que:

“Art.167 — S&o vedados;
(...)

V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legislativa e sem a
indicagdo dos recursos correspondentes’i&

\\\\\

R

e e e e S e

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ASSESSORIA JURIDICA

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados comoO recursos o

cancelamento parcial das dotagdes orgamentarias que especifica.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado

atende as normas juridicas, nao havendo nenhum obice ao prosseguimento do

presente Projeto nesta Casa de Leis.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 28 de junho de 2011.

/
Jonat éi‘t ich'\Junior

#—————_—é—_
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 2622-2536

Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

PARECER

Projeto de Lei n°® 062/2011

Sumula: Dispde sobre a Abertura de
‘Crédito Adicional Especial.

Vem para analise desta Comisséo o Projeto de Lei numero

62/2011, de autéria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a abertura de

Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 42.815,00 ( quarenta e dois mil e

oitocentos e quinzé reais ), que sera utilizado para despesas com outros

sérvi(;os de terceiros — Pessoa Juridica e aquisicdo de material de consumo,

» para os Programas PSB — Convivéncia com ldosbs — PBV |l, Programa PSE -

Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS e o Programa PSB — Projovem
Adolescente.

O suporte Constitucional é extraido co inciso V, do artigo
167, o qual diz que:

“Art. 167 — Sdo vedados;
Sy

-V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legislativa- e sem a
indicagdo dos recursos correspondentes”.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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° COMISSAO DE ECONOMIA,
% FINANGAS E ORCAMENTO

-
.,
>

ESTADO DO PARANA

Sobre o tema, a Lei 4320/64, diz que;

‘Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e
especiais depende da existéncia de recursos
disponiveis para ocorrer a despesa e seré precedida
de exposicdo justificativa.

§ 1° Consideram-se recursos parea o fim deste
artigo, desde que ndo comprometidos:

I - 0 superavit financeiro apurado em balango
patrimonial do exercicio anterior;

Il - os provenientes de excesso de
arrecadacgéo; j

lll - os resultantes de anuiagdo parcial ou total
de dotacbes orgcamentadrias ou de créditos
adicionais, autorizados em Lei;

IV - o produto de operagbes de credito
autorizadas, em forma que juridicamente possibilite
ao poder executivo realiza-las”.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - P@‘\ b‘)
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De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados cCOmO recursos o

cancelamento parcial das dotagdes orgamentarias que especifica.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas econdmicas, ndo havendo nenhum o6bice ao prosseguimento

do presente Projeto, razdo pela qual esta Comisséo é favoravel 2o mesmo.

N

E o parecer.

~

Poder Legislativo Municipal em 27 de junho de 2011.

|’/Jé Horning

Relator

_/% ’ '5?&/"A3/
Casturina Coltz Bosch Hendrikx

Membro
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COMISSAO DE  LEGISLAGAO,
JUSTICA E REDAGAO

PARECER

Projeto de Lei n° 062/2011

Sumula: Dispbée sobre a Abertura de
Crédito Adicional Especial.

Vem para anélise desta Comissdo o Projeto de Lei numero
62/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a abertura de
Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 42.815,00 ( quarenta e dois mil e
oitocentos e quinze reais ), que sera utilizado para despesas com outros
servigos de terceiros — Pessoa Juridica e aquisigéo de material de consumo,
para os Programas PSB — Conyivéncia com ldosos — PBV I, Programa PSE -
Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS e o Programa PSB — Projovem
Adolescente. '

O suporte Constitucional € extraido do inciso V, do artigo

167, o qual diz que:

“Art. 167 — Sdo vedados;
(o) ‘
V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legisliativa e sem a
indicagdo dos recursos correspondentes’s

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-25
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




COMISSAO DE _ LEGISLAGAO,
JUSTICA E REDAGAO

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados cComo recursos o

cancelamento parcial das dotagGes orgamentarias que especifica.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, ndo havendo nenhum Gbice ao prosseguimento do
presente Projeto, razdo pela qual esta Comissdo é favoravel ao mesmo.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 27 de junho de 2011.

P T D csr oS
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 070/2011

Autor: Executivo Municipal

Simula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial.

A Céamara Municipal da Lapa, Estado do Parand, AP R O V A:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Or¢amento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$
42.815,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quinze Reais), dentro da seguinte
dotagdo orgamentéria:

10 — Secretaria de Satude e A¢do Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB — Convivéncia com Idosos — PBV II
3.3.90.39.00.00.00.00.1825 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica........ R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Saude e AQﬁOlSOCial

10.05 — Fundo Municipal de .AAssisténcia Social

08.242.0033.2,044 — Programa PSE — Piso Fixo de Média Complexidade - CREAS ‘
3.3.9039.00.00.00.00.1835 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica....... RS 18.755,00

10 — Secretaria de Saide e A¢do Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0033.6.046 — Programa PSB — Projovem Adolescente - PBVI
3.3.90.39.00.00.00.00.1810 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica....... R$ 6.860,00
(7o .Y PR ARG G St D bt SR PR AC AR RN 75 0 ST 11

Art. 2° - Para cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior sera
utilizado como recurso o cancelamento parcial da seguinte dotagdo orcamentaria:

10 — Secretaria de Satude e A¢do Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB — Convivéncia com Idosos — PBV II
201:3.3.90.30.00.00.00.00.1825 — Material de CONSUMO.......civvvnrieeeeiiesseeiiiiil R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Saude e A¢do Social
10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.242.0033.2.044 — Programa PSE — Piso Fixo de Média Complexidade - CREAS
205:3.3.90.36.00.00.00.00.1835 — Outros Servi¢os de Terceiros — Pessoa Fisica.......... R$ 18.755,00

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

10 — Secretaria de Saude e Ac¢do Social
10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social
08.244.0033.6.046 — Programa PSB — Projovem Adolescente PBVI

208:3.3.90.30.00.00.00.00.1810 — Material e COnSIO ik an, i o o o i s .R$ 6.860,00
L5 0. PR AR ARG S0 RIS - I S SRS SIS W sevesissvnnenssisesyines RS 42.815,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apos sua publicagio.

Camara Municipal da L-apa, em) 29 de junho de 2011,

AEONSO

VAR J0OSE HORNING
1° Secretdario

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622:2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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=@ Municirio paA Lapa

EsTtADO DO PARANA

LEI N° 2616, DE 01 DE JULHO DE 2011

Sumula: Dispée sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APROVOU, e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribui¢ées legais que me sio conferidas, SANCIONO
a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orgcamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$
42.815,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quinze Reais), dentro da seguinte
dotagao orgcamentaria;

10 — Secretaria de Saude e Agao Social

10.05 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB — Convivéncia com Idosos — PBV II
3.3.90.39.00.00.00.00.1825-Outros Serv.de Terceiros Pessoa Juridica....R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Satde e Acdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.242.0033.2.044 — Programa PSE — Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS
3.3.90.39.00.00.00.00.1835—0utros Serv.de Terceiros Pessoa Juridica.....R$ 18.755,00

10 — Secretaria de Saude e Ac¢éo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0033.6.046 — Programa PSB — Projovem Adolescente — PBVI
3.3.90.39.00.00.00.00.1810-Outros Serv.de Terceiros Pessoa Juridica .... R$ 6.860,00
TOTAL covosiens vnmmmestsos s marmmsmeses onms semprsnsssssissessans sosioesssoros i S . R$ 42.815,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior sera
utilizado como recurso o cancelamento parcial da seguinte dotagdo orgamentaria:

10 — Secretaria de Salde e Agdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0033.2.042 — Programa PSB — Convivéncia com Idosos — PBV ||
201:3.3.90.30.00.00.00.00.1825 — Material de Consumo ........................ R$ 17.200,00

10 — Secretaria de Satde e Acdo Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.242.0033.2.044 — Programa PSE - Piso Fixo de Média Complexidade — CREAS
205:3.3.90.36.00.00.00.00.1835-Outros Serv.deTerceiros Pessoa Juridica R$ 18.755,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praca Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR




Municirio pa Lara
EstADO DO PARANA

LEI N° 2616, DE 01.07.11 ... 02

10 — Secretaria de Saude e Ag¢ao Social

10.05 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0033.6.046 — Programa PSB - Projovem Adolescente — PBV|
208:3.3.90.30.00.00.00.00.1810 — Material de Consumo ....................... . R$ 6.860,00
L ST R$ 42.815,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor ap6s sua publicagéo.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 01 de Julho de 201 1,

P

=

& .
Paulg César Fiates
efeito Mun
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